providências. 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Equipara ao salário mínimo nacional de R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro 
reais) o vencimento dos cargos presentes nos padrões I, II, III e IV do anexo III da Lei 
Complementar 08/2006. 

Art. 2º. Fica também equiparado ao salário mínimo nacional, o padrão CC06 da Lei 
958/2013. 

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.